О мониторинге проведения оценки регулирующего воздействия проектов решений
Евразийской экономической комиссии в 2023 году

Распоряжение Евразийского Межправительственного Совета от 4 июня 2024 года № 7.
      Приняв к сведению информацию Евразийской экономической комиссии о
ежегодном отчете о мониторинге проведения оценки регулирующего воздействия
проектов решений Евразийской экономической комиссии в 2023 году, о внедрении
механизма оценки фактического воздействия актов органов Евразийского
экономического союза, имеющих нормативно-правовой характер, на условия ведения
предпринимательской деятельности и о формировании правовой основы для
проведения в Евразийском экономическом союзе процедуры оценки регулирующего
воздействия проектов международных договоров в рамках Евразийского
экономического союза, которые могут оказать влияние на условия ведения
предпринимательской деятельности:
      1. Евразийской экономической комиссии:
      продолжить работу по внедрению процедур проведения оценки фактического
воздействия принятых решений Евразийской экономической комиссии и оценки
регулирующего воздействия проектов международных договоров в рамках
Евразийского экономического союза, которые могут оказать влияние на условия
ведения предпринимательской деятельности;
      представить в 2026 году на рассмотрение Евразийского межправительственного
совета отчет о мониторинге проведения процедур оценки регулирующего воздействия
проектов решений Евразийской экономической комиссии и проектов международных
договоров в рамках Евразийского экономического союза и оценки фактического
воздействия принятых решений Евразийской экономической комиссии (за 2024 - 2025
годы).
      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
      Члены Евразийского межправительственного совета:
От
Республики
Армения

От
Республики
Беларусь

От
Республики
Казахстан

От
Кыргызской
Республики

От
Российской
Федерации

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан